Einzugsermächtigung

Unterschrift

Hiermit ermächtige/n ich/wir die Licher Kinderhilfe e.V. widerruflich, den Betrag in Höhe von € von meinem/unserem Konto durch Bankeinzug abzubuchen. Kontodaten: **IBAN** Bank Kontoinhaber/in Ort, Datum

Der Vorstand:

Vorsitzender: Ulrich Dietl

Stellv. Vorsitzender: Dr. Bernd Francksen

Rechnerin: Susanne Brückmann

Schriftführerin: Heidi Matzdorff

Beisitzer/in: Gudrun Albohn

Daniela Wilbers Udo Liebich

Haben Sie noch Fragen oder möchten Sie mehr über die Licher Kinderhilfe wissen? Setzen Sie sich mit uns in Verbindung. Wir freuen uns über Ihr Interesse.

Wir versichern Ihnen, dass der Schutz Ihrer Daten (gem. Datenschutzgrundverordnung) gewährleistet wird.

Kontakt:

Email: LicherKinderhilfe@gmx.de www.lich.de → Leben in Lich → Vereine

Chancen für Kinder und Jugendliche



Herausgegeben vom Vorstand der Licher Kinderhilfe e.V. (V.i.S.d.P.) Auch in Lich leben Familien, die ihren Kindern Bildungs- und Förderangebote nicht finanzieren können. Diese Angebote kosten viel Geld. Familien, besonders mit mehreren Kindern oder Alleinerziehende, können sich diese zusätzlichen Ausgaben nicht oder nicht vollständig leisten.

Die Licher Kinderhilfe e.V. wurde gegründet, um Kindern und Jugendlichen schnelle und direkte Unterstützung zu gewähren.

Die Licher Kinderhilfe e.V. stellt unbürokratisch finanzielle Mittel zur Verfügung, um anlassbezogen im Interesse der Kinder und Jugendlichen zu helfen. Sie unterstützt sportliche und musikalische Förderungen in Kitas, Schulen und Vereinen, ermöglicht die Teilnahme an Klassenfahrten, Ferienspielen und gemeinschaftlichen Aktivitäten aus anderen Anlässen.

Direkte Kooperationspartner sind Verantwortliche aus den Licher Kindertagesstätten, Schulen, Vereinen, Kirchengemeinden und der Musikschule. Diese Einrichtungen sind mit der Situation der Kinder und ihren Familien vertraut und stellen in Absprache mit den Eltern bei der Licher Kinderhilfe e.V. einen Förderantrag.

Die Licher Kinderhilfe e.V. ist vom Finanzamt Gießen als gemeinnützig anerkannt.

Haben wir Ihr Interesse geweckt? Dann können Sie **Fördermitglied der Licher Kinderhilfe e.V. werden.**

Füllen Sie bitte die Beitrittserklärung und die Einzugsermächtigung aus und senden Sie diese an die Licher Kinderhilfe e.V., zu Händen von Susanne Brückmann. Sie können die Höhe Ihres Beitrages (mindestens € 24 jährlich) selbst bestimmen.

Oder:

Sie unterstützen die Licher Kinderhilfe e.V. mit einer Spende.

Dazu können Sie Ihre Spende auf folgende Konten überweisen:

Sparkasse Gießen DE89 5135 0025 0205 0118 10

Volksbank Mittelhessen, DE32 5139 0000 0066 5800 08

Nach Eingang Ihrer Spende erhalten Sie auf Wunsch (bitte mitteilen!) eine Zuwendungsbestätigung. Bitte geben Sie dazu Ihre Adresse auf der Überweisung an!

Beitrittserklärung

Hiermit erkläre/n ich/wir den Beitritt zur Licher Kinderhilfe e.V.:

Name, Vorname / Firma

Straße

PLZ, Ort

Telefon

Email-Adresse

Ort, Datum

Unterschrift

Jahresbeitrag:

Einzelmitgliedschaft mindestens € 24,--Firmenmitgliedschaft mindestens € 100,--

Anschrift: Licher Kinderhilfe e.V.

Ulrich Dietl

Henry-Dunant-Str. 15

35423 Lich

Oder: Susanne Brückmann

Heinrich-Neeb-Str.1

35423 Lich